EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024, PARA FOMENTO E SELEÇÃO DE
PROJETOS CULTURAIS DAS “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” COM RECURSOS DO ART. 8º DA

LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES EDITAL Nº 02/2024 - LPG

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES APTAS AO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024, PARA

FOMENTO E SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS

DAS “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” COM RECURSOS

DO ART. 8º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 -

LEI PAULO GUSTAVO

   O Município de Garruchos – RS, através da Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Desporto e Turismo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº

1070/2006, considerando ainda o disposto na lei Federal nº 195/2022, Decreto Federal Nº

11.453/2023 e Decreto de Regulamentação Nº 11525/2023, TORNA PÚBLICO a homologação das

inscrições do Edital de Chamamento Público nº 002/2024 para ações “DEMAIS ÁREAS

CULTURAIS” com recursos do art. 8º da Lei Federal nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, conforme

segue:

PROJETO DEMAIS
ÁREAS CULTURAIS –

ART. 8º

CATEGORIA AGENTE CULTURAL SITUAÇÃO

CULTURA GAÚCHA Ampla
Concorrência

PIQUETE TRADIÇÃO
Rep Legal:  DANIELA CUNHA DA SILVA

APTO

CULTURA GAÚCHA Ampla
Concorrência

EDUARDA MARTINEZ DOS SANTOS APTO

        A comissão de Acompanhamento, Seleção e Fiscalização, nomeada pela Portaria nº

231/2024, juntamente com o parecerista externo contratado, quando da avaliação dos inscritos ao

art. 8º do Edital de Chamamento Público nº 002/2024, considerando a distribuição de 02 (duas)

vagas no referido edital, com a inscrição de 02 (dois) projetos culturais, considerou as inscrições

aptas com pontuação obtida para o prosseguimento das próximas etapas constantes no Edital de

Chamamento Público, devendo os referidos projetos serem readequados com relação a Planilha

orçamentária com aprovação de 50,00% para cada projeto do total previsto no Anexo I do referido

edital.

  Garruchos/RS, 14 de agosto de 2024.

GRASSIELE TABORDA SASSO
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo